EDITAL Nº 014/2016-GR

 A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo

e prerrogativas legais de suas funções, considerando:

 o teste seletivo aberto e disciplinado por meio do Edital de Publicação nº 071/2014-GR, de

11/12/2014, publicado no DIOE – Suplemento de Concursos nº 9355, de 16/12/2014,

 a classificação dos candidatos aprovados conforme o Edital nº 007/2015-GR, de 20/02/2015, de

Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES, publicado no

DIOE - Suplemento de Concursos nº 9397, de 24/02/2015,

 o Decreto Estadual nº 1521/2015, de 25 de maio de 2015, de autorização para contratação de

docente temporário,

 o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 121, de

29/08/2007;

 que o docente temporário JAIRO NEIA LIMA,  RG. nº 9.270.173-5-PR, não tem interesse na

renovação do contrato de trabalho,

RESOLVE:

                     CONVOCAR o candidato abaixo-relacionado, aprovado e classificado no Teste Seletivo para

professor colaborador, para comparecer até o dia 18/03/2016, para aceite da vaga e entrega de cópia da

documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para

efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 –  Jacarezinho – PR

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Horário: 9 às 12 horas e das 14 às 17 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito
Área/subárea de conhecimento: Metodologia do Trabalho Científico II – 1 vaga RT-9

Gustavo Henrique Paschoal RG. nº  33.128.094-2-PR

                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site:

www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 10 de março de 2016.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/